
Údaje o mateřské škole za školní rok 2020/2021 
 

 

Mateřská škola Brno, Bieblova 16, příspěvková organizace 

 
 

 

 

Část I. 
 

Základní charakteristika mateřské školy 
 

 

a/ Název školy: Mateřská škola Brno, Bieblova 16, příspěvková organizace 

b/  Zřizovatel školy: ÚMČ Brno – sever, Bratislavská 70, 601 47, Brno 

c/  Jméno ředitele školy: Martina Weinbergerová 

d/  Jméno vedoucí učitelky (u sloučených zařízení):  

e/  Kapacita školy (dle výpisu z rejstříku škol): 96 

f/  Kontakty: telefon, e-mailová adresa: 545 210 928, 737 348 310, 

msbieblova@centrum.cz 

g/  Provoz školy (od - do): 6.45-16.30 hodin 

h/  Provoz jednotlivých tříd (od - do):  

Světlušky: 7.30 – 15.30 

Píďalky: 6.45-16.30 

Vážky: 7.30-15.30 

Berunky: 6.45-16.30 

 

ch/  Seznam zájmových, občanských, příp. dalších sdružení působících na škole 

NEMÁME 

 

 

 

 



 

Školní rok 

2020/2021 

 
Počet 

tříd 

 

Celkový 

počet dětí  

 

Průměrný 

počet dětí na 

jednu třídu 

 

Průměrný 

počet dětí 

na učitele 

 

Průměrná 

docházka 

 v % 

třídy standardní 4 96 24 12 72% 

třídy speciální-logo 0 0 0 0 0 

Celkem 4 96 24 12 72% 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Část II. 

 

Výsledky výchovy a vzdělání 
 

 

 

a/ Zaměření mateřské školy: 

• vzdělávací program, podle kterého škola pracuje  

• specializace 

• kroužky (uveďte přesný počet a druhy kroužků na škole) 

• zájmové aktivity dětí 

• další údaje týkající se záměru školy, její orientace, předpoklady a trend dalšího vývoje 

(stručný popis). 

 

 

Školní vzdělávací program 

  

Školní vzdělávací program, podle kterého naše mateřská škola od září 2020 pracuje, se 

nazývá „Co se děje v trávě “. Program byl vypracován společně s ostatními pedagogy na 

období 2020–2023 v souladu s RVP PV. Jeho podkladem bylo zaměření pedagogů i analýza z 

minulých let. Program jez zaměřený na ekologii, pracovní výchovu a vztah k přírodě. 

 

Specializace 

Jsme mateřská škola, která je zcela otevřená integraci. Přijímáme děti s různými vzdělávacími 

potřebami, jsme jim schopni zajistit adekvátní vzdělávání, asistenta pedagoga i kompenzační 

pomůcky po jejich potřebu. 

 Cílem naší mateřské školy je úzká spolupráce s rodiči, podpora osobnosti každého dítěte, 

empatie, motivace, osobní přístup ke každému dítěti. 

  

V letošním školním roce nám zůstaly 2 děti s přiznanými podpůrnými opatřeními 4.stupně, 

z nichž každé mělo svého asistenta pedagoga. 

Jedno z těchto dětí, které bylo po DMO s těžkým tělesným postižením, úspěšně odchází v září 

2021 do klasické ZŠ. 

 



V MŠ máme celkem 4 třídy, které jsou barevně odlišené. Žlutá –„Světlušky“  a modrá – 

„Vážky“, kde jsou starší děti a předškoláci a zelená – „Píďalky“ a červená – „Berunky“, 

kde jsou nejmladší a mladší děti. 

Každá z těchto tříd je svým způsobem zaměřená. Světlušky na hudební, pracovní a výtvarnou 

výchovu, Píďalky mají sportovní zaměření, Vážky vodní svět a ekologie, Berunky jsou 

zaměřeny na divadlo a dramatickou výchovu. 

Tyto aktivity se však samozřejmě prolínají všemi třídami. Ve všech třídách jsme kladli důraz 

na zvyšování tělesné zdatnosti a pohybových schopností. 

 

U nejmladších dětí jsme se zaměřili na sebeobsluhu, základy hygieny, společenské návyky, 

sociální dovednosti, počáteční základy kompetencí ze všech vzdělávacích oblastí. Děti se 

seznamovaly s pravidly třídy a společenského chování. K tomu sloužily vypracované 

piktogramy, které děti velmi rychle pochopily a pedagogové na třídách dbali na jejich 

dodržování. 

U starších dětí a předškoláků byla preferována vhodná příprava na vstup do základní školy. 

Dětem byly každodenně nabízeny školácké úkoly, grafomotorika, plnily úkoly z různých 

oblastí vzdělávání a dbali jsme na samostatnost při jejich plnění.  

Starší děti byly každodenně seznamovány se základy anglického jazyka formou říkadel, 

písniček, tanečků a jednoduchých slovíček. 

Tuto možnost využívali naši pedagogové ve svých jednotlivých třídách při dopoledních 

aktivitách. 

 

V srpnu 2021 zakončíme projekt EU ŠABLONY II.  

Po celé období jsme využívali zakoupené interaktivní tabule a tablety ke vzdělávání dětí a 

přípravu na ZŠ-zejména ve starších třídách dle zvolené šablony ICT ve výuce, které byly 

vykazovány v příslušném období. 

 V mladších třídách byly využívány k plnění jednoduchých úkolů, nebo využívány při 

vzdělávacích aktivitách. 

Z projektu Šablony II byly zakoupena značná část vybavení na zlepšení materiálně-

technických podmínek. Děti tak měly možnost využití různých hraček a pomůcek na 

polytechnickou výchovu dle jejich věku, která byla v naší MŠ na slabší úrovni. Magnetické 

stavebnice, malá Polikarpova stavebnice, dřevěný dům a vláček zaměřený na polytechniku a 

další různé druhy pomůcek a stavebnic. 

Vzhledem k zaměření Školního vzdělávacího programu na ekologii, byly na zahradu MŠ 

zakoupeny a nainstalovány dřevěné záhony. Naší snahou bylo, aby děti měly možnost sázet, 

pozorovat a starat se o různé druhy zeleniny a bylinek. Mohly pozorovat jejich růst, zalévat je, 

vytrhávat plevel. Za odměnu si je po vypěstování mohly sníst, nebo ochutnat v některých 

pokrmech. 

Od března 2021 byly všechny mateřské školy z rozhodnutí státu uzavřeny a děti distančně 

vzdělávány. 

Děti s povinným předškolním vzděláváním byly v naší MŠ distančně vzdělávány každý den. 

Pedagogové starších tříd posílali rodičům nabídky vzdělávání mailem, zejména předškolní 

úkoly pro děti, GFM, pracovní a výtvarné činnosti, různé odkazy. 

Od rodičů a dětí jsme očekávali zpětnou vazbu - např. videa, nebo fotografie s vypracovanými 

úkoly, apod.. Při znovuotevření MŠ v měsíci květnu 2021 tyto vypracované úkoly odevzdali 

ve složkách pedagogům na svých třídách. 

Mladším dětem byla také denně nabízena možnost vzdělávání. Formou říkadel, básniček, 

písniček, různých odkazů, nabídek pracovních i výtvarných činností. Bylo již na rodičích, zda 

měly zájem o zpětnou vazbu. 



Zaznamenali jsme zájem velkého množství rodičů o společnou práci s jejich dětmi. Také nás 

překvapily velmi kladné reakce na distanční výuku, kterou pro ně pedagogové vypracovávali. 

Měli jsme z toho opravdu radost, že jsme s nimi mohli být na dálku aspoň touto formou. 

Vzhledem k tomu, že jsme měli z projektu Šablony II v tomto školním roce naplánované 

besedy s odborníky pro rodiče, museli jsme je vzhledem k mimořádným opatřením uskutečnit 

online. 

Rodiče měli celkem o tyto besedy zájem a spousta z nich se jich aktivně zúčastnila. 

 

Besedy: 

 

- Předškolní příprava 

- Distanční výuka 

- Polytechnika u dětí předškolního věku 

- Bezpečné chování na internetu 

 

Všechny z těchto online besed byly zaznamenány a budou vykázány v projektu Šablony II. 

 

Kroužky: 

Tento školní rok byl bohužel poznamenán pandemií Covid-19 a spousta společných akcí s 

rodiči i nabídka kroužků musela být z důvodu mimořádných opatření zrušena. 

 

Další údaje týkající se záměru školy, její orientace, předpoklady a trend dalšího vývoje 

 

V tomto roce byly zrekonstruovány herní prvky na školní zahradě-zejména průlezky, 

houpačky, horolezecká stěna a obě dětské pískoviště. 

Na zahradu byly zakoupeny a nainstalovány velké dřevěné záhony pro ekologické zaměření 

dětí-viz popis výše. 

Během školního roku proběhla na MŠ řada neodkladných oprav-kuchyňských myček, 

nahřívacích vozíků, zabezpečovacího zařízení, sociálního zařízení pro děti. 

Byla nutná také oprava trubek a výměna měřidla na teplou vodu v kotelně MŠ, kterou zajistil 

zřizovatel. Přístup ze strany ÚMČ Brno-sever byl velmi vstřícný. 

 

Bohužel jsme vzhledem k situaci mimořádných opatření nestihli provést naplánované opravy 

dopadových ploch na terasách tříd a opravy schodů.  Posouváme tedy na příští školní rok 

2021/2022. 

Po zvážení a dohodě se zřizovatelem jsme odložili na neurčito také pevné zastínění teras 

všech tříd. Budeme je řešit 

Naší prioritou je oprava podzemních rozvodů vody na školní zahradě, která musela být z 

důvodu havárie zavřena a s tím souvisí i oprava venkovních solárních sprch. 

Do budoucna bude nutná i rekonstrukce sociálního zařízení pro děti ve všech třídách. 

Chceme řešit i řízenou rekuperaci na proudění vzduchu ve třídách, kde bývá hlavně v jarních 

a letních měsících nedýchatelno. 

 

Všechny tyto opravy a rekonstrukce jsou velmi nákladné a překračují finanční možnost naší 

mateřské školy. Již jsme o nich jednali se zřizovatelem. 

 

 

. 
 

 



 

 

b/ Odklad povinné školní docházky 

 

 Počet dětí 

Odklad povinné školní docházky 3 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 

Celkem 3 

 

 

c/ Společné vzdělávání  

 

Druh postižení Počet dětí 
Stupeň podpůrného 

opatření 

Tělesné +vady řeči +SVP 

dlouhodobého charakteru 

1 4 

Těžké tělesné postižení po DMO 1 4 

   

   

 

 

d/ Školy v přírodě 

 

Počet dětí 

celkem 
Počet dnů na jedno dítě 

0 0 

 

 

e/ Úplata za předškolní vzdělávání 

 

Mateřská škola vybírá úplatu. 

 

Základní výše úplaty: 441,-Kč 

 

 

 

f/ Zařízení školního stravování 

 

Typ jídelny-dle výkazu Z 17-

01 
Počet Počet strávníků 

děti   

a žáci   

zaměstnanci školy a 

vlastní důchodci 

ostatní* 

   110 96 14 0 

* Ostatní – ostatní důchodci, zaměstnanci jiných škol, zaměstnanci jiných zaměstnavatelů (firmy) 

 

g/ Počet pracovníků školního stravování (k datu): 

Fyzické osoby 1 

Přepočtení na plně zaměstnané 1,0 

 

 



 

 

Část III. 

 

Účast v soutěžích 

 

Mimoškolní aktivity 

 

Vzhledem k mimořádným opatřením a uzavřením MŠ státem od března 2021 do půlky května 

2021, musela být značná část naplánovaných akcí zrušena. 

 

 

Kulturní akce ve školním roce 2020/2021  

 

Září 

Divadlo šikulka-pohádky série 14  

Loutkohraní – divadlo Paravánek a tetina Klotylda   

Říjen 

Medvídek na cestách – Divadlo Ševčík  

Listopad 

Sférické kino - zrušeno 

Prosinec 

Cecilka zasahuje – divadlo Anténa 

Mikulášská nadílka pro děti 

Zima v bílém kožíšku  

O zlobivém andílkovi – divadlo Paravánek 

Vánoční nadílky na třídách 

Leden 

Koblížek – dopravní hřiště pro předškoláky Riviéra- zrušeno 

O kůzlátkách – divadlo kejkle 

Únor  

Koblížek – dopravní hřiště pro předškoláky- Riviéra zrušeno  

Karneval s Klotyldou a Matyldou 

Kouzelník Reno 

Březen 

O Jankovi a Andulce – divadlo Ševčík - zrušeno 



Tluče bubeníček – filharmonie Brno zrušeno 

Duben 

Dopravní hrátky – divadlo Kejkle-zrušeno 

Sférické kino-nový termín za listopad 

Divadlo Šikulka-pohádky série 3 (mladší) a série 4 (starší) 

Květen 

o Fanfárovi a Tramtárovi – Filharmonie Brno zrušeno 

Tetiny ve světě – tetiny Klotylda a Matylda  

Muzikoterapie s paní Hradeckou-pravěká pohádka 

Sférické kino-projekce pohádek postupně pro všechny třídy dle vlastního výběru 

Červen 

MDD – hasičský den, soutěže 

O Jankovi a Andulce – divadlo Ševčík-zrušeno 

 celodenní školní výlet-Jalový dvůr-farma 

Společná akce dětí a rodičů: pasování předškoláků s Tetinami 

Celodenní školní výlet-Jalový dvůr-farma 

Kouzelník Katona a skákací hrad školní zahrada-společný program 

 

 

Výtvarné soutěže 

Vítání ptačího zpěvu – akce ÚMČ Brno – sever (akce byla nakonec vzhledem 

k epidemiologické situaci organizována pouze online) 

 

 

Část IV. 

 

Výkon státní správy 
 

Rozhodnutí  Počet 

Přijetí dítěte do MŠ ve šk. roce 2020/2021 24 

Ukončení docházky dítěte (§ 35 zák.561/2004 Sb.) 0 

Počet nepřijatých dětí 25 

Počet odvolání 0 

 

 

 

 

 

 

 



Část V. 

 

Údaje o pracovnících škol 

 

 

1. Kvalifikovanost učitelů ve školním roce 2020/2021 – stav k 30. 6. 2021 

     

Vzdělání – nejvyšší dosažené Počet učitelů 

Střední pedagogická škola 6 

VOŠ pedagogická 0 

VŠ-předškolní výchova 1 

VŠ-speciální pedagogika 0 

Jiné/jaké/ 0 

 

2. Kvalifikovanost učitelů ve školním roce 2020/2021 – stav k 30. 6. 2021 

 

 Počet 

fyzických 

osob 

Z toho 

mužů 
Přepočtený počet na 

plně zam. (úvazky) 
 % z celkového počtu 

(z přepočtených 

učitelů) 

Kvalifikovaní učitelé 7  7,0 87,5 % 

Nekvalifikovaní 

učitelé 
1  1,0 12,5% 

Celkem 8  8,0 100% 

 

3. Věkové složení všech přepočtených učitelů (ne fyzických!) 

 

 do 35let 35-50 let nad 50 let Důchodci Celkem 

Počet 3,0 3,0 2,0 0 8,0 

 

4. Asistenti ve škole 

 

 
Školní asistent Jiný (pedagogický, osobní) 

Celkem 

(přepočtený/fyzický) 

Počet 1 2 2,20/3 

 

 

5. Ve školním roce 2020/2021 přijatí absolventi SPgŠ, VOŠ pedagogická, Pedagogická 

fakulta do pracovního poměru (počet): 2 

     

 

6. Pedagogičtí pracovníci na mateřské dovolené (počet): 2 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků včetně 

řídících pracovníků školy 

 

 

 



Typ kurzu Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

Vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ – ICT II 8 

Čtenářská pregramotnost I 8 

Čtenářská pregramotnost II 8 

Polytechnické vzdělávání 8 

Matematická pregramotnost I 8 

Matematická pregramotnost II 8 

Rozvoj grafomotoriky u dětí předškolního věku 8 

Osobnostně-sociální rozvoj 8 

 

 

 

Část VI. 

 

 

8. Hodnocení MŠ nebo jejich součástí 

 

a/  Kontroly provedené Českou školní inspekcí: NE 

 

b/ Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: NE 

 

c/ Kontroly provedené jinými kontrolními orgány: 

Kontrola audit v měsíci říjnu 2020 – Ing. Marie Kolbábková, interní auditorka – bez závad 

  

d/ Opatření zavedená na základě zjištění jiných kontrolních orgánů: NE 

 

 

 

9. Změny ve vedení školy 

 

Konkurzní řízení – datum, výsledek 

 

 

Část VII. 

 

10. Podpora školy ze strukturálních fondů   

Název projektu a registrační 

číslo projektu  

Viz připojená příloha 

Délka trvání projektu   

Operační program   

MŠ a) jako žadatel  

       b) jako partner  

 

Celková výše dotace   



Souhlas zřizovatele s uzavřením 

partnerské sml., datum  

 

Stručný popis projektu   

 

11. Zhodnocení a závěr 

 

 
 

Datum: 24.8.2021     Razítko a podpis ředitele 


